INFORMAŢIUNI
Săptămâna cărţii se inaugurează

în 26 Mai 1937. S ’au vregătit, în acest
scop, librăriile şi autorii şi editorii. Ră
mâne ca cetitorii se îndreptăţească, în
măsură cuvenită, aceste pregătiri, ale
gând tot ceea ce e bun şi vrednic de
sprijinit şi răspândit.

Aniversarea zilei 3/15 Mai 1848 se
face în anul curent la Blaj deodată cu săr
bătorirea celor două sute de ani dela în-
temeerea oraşului de pe maluri târnăvene.
Festivităţile s’au fixat pentru ziua de 30
Mai c. —

Comemorând pe 3/15 Mai, confraţii
unui mare cotidian din Bucureşti fac gre-
şala, comisă şi la altă ocăzie, şi publică
portretul lui Gh.